

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
03.094.417/0001-59 MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.						
01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	1,430	1.144,00	PROEZA
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	4,110	8.220,00	IMPLAST
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	5,450	10.900,00	ARQ PLAST
04	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça	10,340	20.680,00	ARQ PLAST
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,830	16.600,00	PROEZA
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	1,120	2.240,00	RODOBEM
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,910	10.920,00	PROEZA
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,440	6.600,00	PROEZA
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	2,400	24.000,00	PROEZA
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	4,180	8.360,00	OSEL
14	20	Unid	Bateria 12 Volts, 1.3 A, para relógio de ponto	2,380	47,60	OSEL
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	1,750	15.750,00	OSEL
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	1,750	14.000,00	OSEL
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	5,030	40.240,00	OSEL
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	5,030	5.030,00	OSEL
20	1.000	Unid	Lixeira Plástico com pedal capacidade 20,0L.	28,000	28.000,00	TRITEC
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	16,520	9.912,00	PLASNIL
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade 13,0L.	16,240	16.240,00	PLASMONTE
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	1,390	1.668,00	SANTANA
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,350	210.000,00	PROEZA
28	200	Pacote	Prendedor de roupas, em plástico, tamanho grande, pacote com 12 unidades.	1,540	308,00	KMA
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,150	3.150,00	RODOBEM
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,500	3.500,00	RODOBEM
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	2,340	2.340,00	RODOBEM
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	3,500	525,00	RODOBEM
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	3,500	2.100,00	RODOBEM
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	7,000	5.600,00	RODOBEM
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,560	8.400,00	PROEZA
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	9,800	98.000,00	NEW KIM
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,250	25.000,00	TARQUIPLAST
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,140	126.000,00	TARQUIPLAST
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,210	105.000,00	TARQUIPLAST
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,090	9.000,00	TARQUIPLAST
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,120	10.800,00	TARQUIPLAST
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	210,000	10.500,00	NEW KIM
47	40	Tube	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	210,000	8.400,00	NEW KIM
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	11,200	1.120,00	NEW KIM
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	16,800	1.680,00	NEW KIM

Total da Proposta: 871.974,60

05.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.

02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	2,770	5.540,00	ARCPLAST
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	6,980	13.960,00	JAGUAR
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,280	6.400,00	MAIS BRILHO
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,030	30.900,00	ZUPP
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,650	13.000,00	TRION
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	1,000	2.000,00	RODOBEM
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,850	10.200,00	YPÉ
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,290	4.350,00	WHISH
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,290	12.900,00	COPA LIMPA
12	5.000	Unid	Bateria Lithium 3 Volts, modelo universal(forma redonda)	0,810	4.050,00	PLEOMAX
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	4,950	9.900,00	PLEOMAX
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	1,010	9.090,00	PLEOMAX
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	1,010	8.080,00	PLEOMAX
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	2,480	19.840,00	PLEOMAX
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	3,370	3.370,00	PLROMAX
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	1,100	1.320,00	RODOBEM
24	5.000	Unid	Pano para pratos em tecido de 100% algodão.	2,270	11.350,00	COPA LIMPA
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	1,610	16.100,00	CASA E COPA

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,290	174.000,00	FLORAX
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	2,760	276.000,00	FLORAX
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,800	2.800,00	RODOBEM
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	4,170	4.170,00	RODOBEM
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	1,050	1.050,00	RODOBEM
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	4,350	652,50	RODOBEM
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	2,350	1.410,00	RODOBEM
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	6,460	5.168,00	RODOBEM
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,550	8.250,00	CONDE
36	2.000	Kg	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	2,820	5.640,00	KLIP
37	4.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,230	920,00	IARA
38	7.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,580	4.060,00	ALBANY
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	7,400	74.000,00	SUPERCLEAN
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,280	28.000,00	ITAQUITI
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,100	90.000,00	ITAQUITI
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,180	90.000,00	ITAQUITI
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,060	6.000,00	ITAQUITI
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,010	900,00	ITAQUITI
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	12,920	1.292,00	START
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	17,190	1.719,00	START
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,070	1.035,00	BRIO

Total da Proposta: 959.416,50

05.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.

01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	1,360	1.088,00	LEVE
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistent.	2,010	4.020,00	ARQPLAST
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	4,040	8.080,00	PLASNEW
04	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça	6,440	12.880,00	ARQPLAST
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,260	6.300,00	AB
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,100	33.000,00	ZUP
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,640	12.800,00	OESTE
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	1,150	2.300,00	RODOBEM
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,760	9.120,00	Q.LUSTRE
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,290	4.350,00	WISH
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,060	10.600,00	T.SENA
12	5.000	Unid	Bateria Lithium 3 Volts, modelo universal(forma redonda)	5,020	25.100,00	PANASONIC
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	3,990	7.980,00	OSEL
14	20	Unid	Bateria 12 Volts, 1.3 A, para relógio de ponto	9,150	183,00	OSEL
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	0,730	6.570,00	OSEL
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	0,650	5.200,00	OSEL
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	2,330	18.640,00	OSEL
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	2,390	2.390,00	OSEL
19	50	Pacote	Lacre plástico numeração pacote com 100 unidades.	12,900	645,00	SELOFORT
20	1.000	Unid	Lixeira Plástico com pedal capacidade 20,0L.	15,460	15.460,00	PLASNEW
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	12,860	7.716,00	PLASNEW
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade13,0L.	3,380	3.380,00	PLASNEW
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	1,270	1.524,00	RODOBEM
24	5.000	Unid	Pano para pratos em tecido de 100% algodão.	2,020	10.100,00	COPA LIMPA
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	1,240	12.400,00	T.SENA
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,230	138.000,00	FAMILIAR
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	1,880	188.000,00	LP
28	200	Pacote	Prendedor de roupas, em plástico, tamanho grande, pacote com 12 unidades.	1,500	300,00	AUREA
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,530	2.530,00	RODOBEM
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,640	2.640,00	RODOBEM
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	1,910	1.910,00	RODOBEM
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	3,590	538,50	RODOBEM
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	3,400	2.040,00	RODOBEM
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	5,770	4.616,00	RODOBEM
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,440	6.600,00	OESTE

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
36	2.000	Kg	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	2,660	5.320,00	FLASH
37	4.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,250	1.000,00	MARINE
38	7.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,420	2.940,00	MOTIVUS
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	6,120	61.200,00	CIALIMPS
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	6,330	12.660,00	CIALIMPS
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,380	38.000,00	ITAQUITI
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,280	252.000,00	ITAQUITI
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,160	80.000,00	PLASFIL
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,060	6.000,00	PLASFIL
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,090	8.100,00	PLASFIL
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	228,900	11.445,00	CIALIMPS
47	40	Tube	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	228,900	9.156,00	CIALIMPS
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	7,880	788,00	CIALIMPS
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	9,990	999,00	CIALIMPS
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,390	1.195,00	YPE

Total da Proposta: 1.059.803,50

06.263.989/0001-02 POLOS DISTRIBUIDORA DE COMPONENTES ELETRONICOS

12	5.000	Unid	Bateria Lithium 3 Volts, modelo universal(forma redonda)	0,800	4.000,00	MAXELL
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	3,950	7.900,00	GP
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	0,650	5.850,00	GOLD
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	0,680	5.440,00	GOLD
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	2,150	17.200,00	GOLD
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	2,900	2.900,00	GP

Total da Proposta: 43.290,00

06.916.106/0001-16 MASTER QUIMICA DO BRASIL LTDA

39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	7,020	70.200,00	BLITZ
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	16,460	32.920,00	BLITZ
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	162,800	8.140,00	DETERPOOL BR
47	40	Tube	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	162,800	6.512,00	DETERPOOL BR
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	9,880	988,00	LIMPA PEDRA BM 11
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	12,980	1.298,00	MASTER REMOVED

Total da Proposta: 120.058,00

07.603.662/0001-03 COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA

01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	1,500	1.200,00	PRIMAVERA
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistent.	2,450	4.900,00	SANTANA
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	4,900	9.800,00	ARQ PLAST
04	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça	9,600	19.200,00	ARQ PLAST
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,950	9.750,00	KI BRILHO
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,490	44.700,00	ZUPP
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,800	16.000,00	IBILIMP
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	2,200	4.400,00	CONDOR
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	1,250	15.000,00	ASSOLAN
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,460	6.900,00	TININDO
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,300	13.000,00	COPA LIMPA
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	10,400	20.800,00	RAYOVAC
14	20	Unid	Bateria 12 Volts, 1,3 A, para relógio de ponto	3,100	62,00	RAYOVAC
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	1,600	14.400,00	RAYOVAC
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	2,000	16.000,00	RAYOVAC
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	3,990	31.920,00	RAYOVAC
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	6,000	6.000,00	RAYOVAC
20	1.000	Unid	Lixeira Plástico com pedal capacidade 20,0L.	26,300	26.300,00	TRITC
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	15,300	9.180,00	PLASNEW
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade 13,0L.	14,000	14.000,00	SANTANA
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	1,300	1.560,00	SANTANA
24	5.000	Unid	Pano para pratos em tecido de 100% algodão.	2,300	11.500,00	T.SENA

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	2,300	23.000,00	T.SENA
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,340	204.000,00	DELUXE
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	3,150	315.000,00	PREMIUM
28	200	Pacote	Prendedor de roupas, em plástico, tamanho grande, pacote com 12 unidades.	1,350	270,00	SANTANA
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,350	2.350,00	RODOFORT
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,900	2.900,00	RODOFORT
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	2,200	2.200,00	LAVATINA
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	4,200	630,00	RODOBEM
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	4,200	2.520,00	RODOBEM
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	12,500	10.000,00	RODOBEM
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,600	9.000,00	LAVARTE
36	2.000	Kg	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	3,390	6.780,00	ASSIM
37	4.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,600	2.400,00	LUX
38	7.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,900	6.300,00	PALMOLIVE
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	8,500	85.000,00	CIA LIMPS
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	7,700	15.400,00	ZUP
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,490	49.000,00	ARAGUAIA
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,330	297.000,00	ARAGUAIA
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,200	100.000,00	TARQUIPLAST
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,090	9.000,00	TARQUIPLAST
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,120	10.800,00	TARQUIPLAST
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	290,000	14.500,00	DETERGOL
47	40	Tube	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	290,000	11.600,00	DETERGOL
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	14,000	1.400,00	DETERGOL
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	12,800	1.280,00	DETERGOL
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,500	1.250,00	BRIO

Total da Proposta: 1.480.152,00

07.975.134/0001-77 BRANDÃO & BRANDÃO LTDA

02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	4,900	9.800,00	SANTANA
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	39,000	23.400,00	SANTANA
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade13,0L.	19,000	19.000,00	SANTANA
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	4,000	4.800,00	SANTANA

Total da Proposta: 57.000,00

08.470.393/0001-09 KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	2,520	2.016,00	CARESCREE
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	0,390	780,00	ARQPLAST
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	0,590	1.180,00	ARQPLAST
04	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça	1,120	2.240,00	ARQPLAST
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,300	6.500,00	KI BRILHO
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,120	33.600,00	ZUPP
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,730	14.600,00	ZUPP
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	1,330	2.660,00	CONDOR
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,980	11.760,00	ASSOLAM
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,290	4.350,00	WISH
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,640	16.400,00	COPA LIMPA
12	5.000	Unid	Bateria Lithium 3 Volts, modelo universal(forma redonda)	7,000	35.000,00	RAYOVAC
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	9,380	18.760,00	RAYOVAC
14	20	Unid	Bateria 12 Volts, 1.3 A, para relógio de ponto	16,800	336,00	RAYOVAC
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	1,330	11.970,00	RAYOVAC
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	2,040	16.320,00	RAYOVAC
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	5,600	44.800,00	RAYOVAC
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	6,300	6.300,00	RAYOVAC
19	50	Pacote	Lacre plástico numeração pacote com 100 unidades.	12,180	609,00	SELO FORTE
20	1.000	Unid	Lixeira Plástico com pedal capacidade 20,0L.	2,520	2.520,00	ARQPLAST
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	3,360	2.016,00	ARQPLAST
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade13,0L.	1,120	1.120,00	ARQPLAST

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	2,800	3.360,00	ARQPLAST
24	5.000	Unid	Pano para pratos em tecido de 100% algodão.	1,820	9.100,00	COPA LIMPA
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	2,200	22.000,00	COPA LIMPA
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	1,400	840.000,00	LEBLON
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	13,510	1.351.000,00	FLORAX
28	200	Pacote	Prendedor de roupas, em plástico, tamanho grande, pacote com 12 unidades.	3,500	700,00	ARIANE
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,670	2.670,00	ALEX
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,500	3.500,00	ALEX
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	2,800	2.800,00	CONDOR
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	3,150	472,50	ALEX
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	3,150	1.890,00	ALEX
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	23,800	19.040,00	ALEX
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	2,870	43.050,00	LAVART
36	2.000	Kq	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	4,000	8.000,00	TIXAN
37	4.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,840	3.360,00	ZUPP
38	7.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,760	5.320,00	LUX
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	14,810	148.100,00	ZUPP
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	20,300	40.600,00	ZUPP
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,420	42.000,00	TEKPLAST
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,350	315.000,00	TEKPLAST
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,170	85.000,00	GOIASPLAST
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,070	7.000,00	GOIASPLAST
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,080	7.200,00	GOIASPLAST
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	14,700	1.470,00	ZUPP
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	37,280	3.728,00	ZUPP
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,870	1.435,00	ZUPP

Total da Proposta: 3.203.632,50

09.006.245/0001-09 OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA ESCRITORIO

01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	1,210	968,00	SIN
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	1,410	2.820,00	INPLAST
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	2,180	4.360,00	INPLAST
04	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça	5,260	10.520,00	ARQPLAST
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,350	6.750,00	ARTE BRILHO
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	0,950	28.500,00	ARTE BRILHO
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,680	13.600,00	TRION
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	1,580	3.160,00	INCAVAS
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,620	7.440,00	Q.LUSTRO
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,290	4.350,00	WISH
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	0,960	9.600,00	XIMBICA
12	5.000	Unid	Bateria Lithium 3 Volts, modelo universal(forma redonda)	14,550	72.750,00	PANASONIC CR 123
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	3,770	7.540,00	OSEL
14	20	Unid	Bateria 12 Volts, 1.3 A, para relógio de ponto	3,550	71,00	OSEL
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	0,810	7.290,00	OSEL
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	0,810	6.480,00	OSEL
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	2,180	17.440,00	OSEL
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	2,180	2.180,00	OSEL
19	50	Pacote	Lacre plástico numeração pacote com 100 unidades.	8,000	400,00	ORION
20	1.000	Unid	Lixeira Plástico com pedal capacidade 20,0L.	24,540	24.540,00	PLASVALE
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	9,390	5.634,00	ARQPLAST
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade13,0L.	1,000	1.000,00	ARQPLAST
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	0,830	996,00	INPLAST
24	5.000	Unid	Pano para pratos em tecido de 100% algodão.	1,080	5.400,00	STAR TEXTIL
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	1,270	12.700,00	STAR TEXTIL
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,250	150.000,00	FAMILIAR
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	2,490	249.000,00	NOBRE
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,460	2.460,00	RODOBEM
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,670	2.670,00	RODOBEM
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	1,730	1.730,00	INCAVAS
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	2,670	400,50	RODOBEM

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	3,210	1.926,00	RODOBEM
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	5,770	4.616,00	RODOBEM
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,470	7.050,00	OESTE
36	2.000	Kg	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	2,730	5.460,00	BLIMP
37	4.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,130	520,00	MARINE
38	7.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,430	3.010,00	MOTIVU'S
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	7,050	70.500,00	CIA LIMPS
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	7,340	14.680,00	CIA LIMPS
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,310	31.000,00	ITAQUITI
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,180	162.000,00	TEKPLAST
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,140	70.000,00	PLASFIL
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,080	8.000,00	PLASFIL
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,100	9.000,00	PLASFIL
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	189,870	9.493,50	CIA LIMPS
47	40	Tube	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	189,870	7.594,80	CIA LIMPS
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	7,340	734,00	CIA LIMPS
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	8,860	886,00	CIA LIMPS
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,120	1.060,00	BRIO

Total da Proposta: 1.070.279,80

09.175.192/0001-41 ISENILDA MARIA CHAVES UTO

01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	1,230	984,00	UNICA
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	2,160	4.320,00	ARQPLAST
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	5,360	10.720,00	ARQPLAST
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,640	8.200,00	MAIS BRILHO
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,270	38.100,00	ZUPP
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,720	14.400,00	PROEZA
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	1,010	2.020,00	RODOBEM
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,920	11.040,00	QLUSTRE
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,450	6.750,00	TININDO
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,410	14.100,00	COPA LIMPA
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	7,250	14.500,00	SONY
14	20	Unid	Bateria 12 Volts, 1.3 A, para relógio de ponto	0,990	19,80	SONY
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	1,150	10.350,00	SONY
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	1,350	10.800,00	SONY
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	3,780	30.240,00	SONY
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	5,200	5.200,00	SONY
20	1.000	Unid	Lixeira Plástico com pedal capacidade 20,0L.	8,030	8.030,00	ARQ PLAST
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	17,490	10.494,00	ARQ PLAST
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	0,830	996,00	PLASMIL
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	3,380	33.800,00	COPA LIMPA
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,320	192.000,00	PROEZA
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	1,820	182.000,00	SUPREMA
28	200	Pacote	Prendedor de roupas, em plástico, tamanho grande, pacote com 12 unidades.	0,830	166,00	VARAL
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,840	2.840,00	RODOBEM
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,170	3.170,00	RODOBEM
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	2,020	2.020,00	RODOBEM
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	3,050	457,50	RODOBEM
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	4,720	2.832,00	RODOBEM
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	9,830	7.864,00	RODOBEM
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,670	10.050,00	GEO
36	2.000	Kg	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	3,610	7.220,00	ASSIM
37	4.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,370	1.480,00	LUX
38	7.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,590	4.130,00	IARA
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	15,190	151.900,00	ELLIX
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,360	36.000,00	PLASFIL
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,250	225.000,00	PLASFIL
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,130	65.000,00	PLASFIL
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,070	7.000,00	PLASFIL

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,100	9.000,00	PLASFIL
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	185,090	9.254,50	ZAZ
47	40	Tubeo	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	190,200	7.608,00	ZAZ
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	9,510	951,00	ZAZ
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	12,670	1.267,00	ZAZ
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,160	1.080,00	BRIO

Total da Proposta: 1.165.353,80

10.255.980/0001-27 STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	1,340	1.072,00	SYM
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	5,470	10.940,00	JAGUAR
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	6,680	13.360,00	JAGUAR
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	8,190	40.950,00	BRAVO
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,300	39.000,00	ZUPP
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,820	16.400,00	ZUPP
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	2,180	4.360,00	CONDOR
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,900	10.800,00	SANYBRILHO
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,550	8.250,00	3M
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,200	12.000,00	TEXTIL SENA
12	5.000	Unid	Bateria Lithium 3 Volts, modelo universal(forma redonda)	12,750	63.750,00	RAY O VAC
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	11,200	22.400,00	RAY O VAC
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	1,830	16.470,00	RAY O VAC
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	1,980	15.840,00	RAY O VAC
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	4,140	33.120,00	RAY O VAC
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	4,350	4.350,00	RAY O VAC
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	14,580	8.748,00	JAGUAR
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade13,0L.	3,350	3.350,00	JAGUAR
24	5.000	Unid	Pano para pratos em tecido de 100% algodão.	2,010	10.050,00	TEXTIL SENA
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	2,190	21.900,00	TEXTIL SENA
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,280	168.000,00	FLORAX
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	2,110	211.000,00	STARPEL
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,440	3.440,00	RODOFORTE
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,950	3.950,00	RODOFORTE
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	2,730	2.730,00	CONDOR
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	4,020	603,00	WM
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	4,020	2.412,00	WM
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	6,030	4.824,00	WM
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,600	9.000,00	CONDE
36	2.000	Kg	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	3,820	7.640,00	TIXAN
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	8,410	84.100,00	BLITZ MASTER
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	19,720	39.440,00	MASTER
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,310	31.000,00	ITAQUITI
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,200	180.000,00	ITAQUITI
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,180	90.000,00	ITAQUITI
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,080	8.000,00	ITAQUITI
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,090	8.100,00	ITAQUITI
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	198,170	9.908,50	MASTER
47	40	Tubeo	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	198,170	7.926,80	MASTER
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	12,020	1.202,00	MASTER
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	15,800	1.580,00	MASTER
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,400	1.200,00	DESTAC

Total da Proposta: 1.233.166,30

11.004.023/0001-90 GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	1,290	1.032,00	PRIMAVERA
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	3,700	7.400,00	ARQPLAST
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	4,900	9.800,00	ARQPLAST
04	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça	9,290	18.580,00	ARQPLAST

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,460	7.300,00	ZUPP
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,100	33.000,00	ZUPP
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,750	15.000,00	ZUPP
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	0,990	1.980,00	RODOBEM
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,900	10.800,00	WISH
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,280	4.200,00	BETAMIM
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,300	13.000,00	CASTILHO
12	5.000	Unid	Bateria Lithium 3 Volts, modelo universal(forma redonda)	7,100	35.500,00	GOLD
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	5,600	11.200,00	GOLD
14	20	Unid	Bateria 12 Volts, 1.3 A, para relógio de ponto	7,500	150,00	GOLD
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	1,090	9.810,00	GOLD
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	1,090	8.720,00	GOLD
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	5,000	40.000,00	GOLD
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	4,740	4.740,00	GOLD
20	1.000	Unid	Lixeira Plástico com pedal capacidade 20,0L.	25,480	25.480,00	TRITEC
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	14,880	8.928,00	PLASNEW
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade13,0L.	14,630	14.630,00	PLASMONT
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	1,250	1.500,00	SANTANA
24	5.000	Unid	Pano para pratos em tecido de 100% algodão.	1,830	9.150,00	CASTILHO
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	2,080	20.800,00	DINAMICA
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,280	168.000,00	FLORAX
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	11,980	1.198.000,00	FLORAX
28	200	Pacote	Prendedor de roupas, em plástico, tamanho grande, pacote com 12 unidades.	1,480	296,00	KMA
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,900	2.900,00	RODOBEM
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,350	3.350,00	RODOBEM
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	2,000	2.000,00	RODOBEM
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	3,000	450,00	RODOBEM
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	5,200	3.120,00	RODOBEM
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	5,850	4.680,00	RODOBEM
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,640	9.600,00	ZUPP
36	2.000	Kq	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	3,250	6.500,00	ZUPP
37	4.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,560	2.240,00	LUX
38	7.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,480	3.360,00	MOTIVUS
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	6,500	65.000,00	ECOSOFT
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	19,890	39.780,00	START BAC GEL
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,230	23.000,00	PLASFIL
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,090	81.000,00	HD-PLASTICOS
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,160	80.000,00	MIX LUX
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,060	6.000,00	SHALON
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,080	7.200,00	SHALON
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	257,000	12.850,00	ZAZ
47	40	Tubo	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	257,000	10.280,00	ZAZ
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	9,900	990,00	ZAZ
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	14,900	1.490,00	ZAZ
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,600	1.300,00	ZAZ

Total da Proposta: 2.046.086,00

11.966.241/0001-06 JBA COMERCIAL LTDA.

01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	1,380	1.104,00	SYN
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	2,170	4.340,00	PLASNEW
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	3,670	7.340,00	PLASNEW
04	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça	8,570	17.140,00	ARQUIPLAST
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,370	6.850,00	ARTE BRILHO
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	0,960	28.800,00	ARTE BRILHO
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,690	13.800,00	TRION
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	1,800	3.600,00	PRIMAVERA
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,800	9.600,00	Q-LUSTRO
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,450	6.750,00	BETANIN
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,260	12.600,00	STAR TEXTIL
12	5.000	Unid	Bateria Lithium 3 Volts, modelo universal(forma redonda)	10,300	51.500,00	RAYOVAC
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	4,360	8.720,00	RAYOVAC

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
14	20	Unid	Bateria 12 Volts, 1.3 A, para relógio de ponto	6,400	128,00	RAYOVAC
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	0,780	7.020,00	KODAK
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	0,820	6.560,00	KODAK
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	1,580	12.640,00	KODAK
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	1,820	1.820,00	KODAK
20	1.000	Unid	Lixeira Plástico com pedal capacidade 20,0L.	21,250	21.250,00	MITRA
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	13,800	8.280,00	PLASNEW
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade 13,0L.	14,330	14.330,00	MITRA
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	1,110	1.332,00	PLASVALE
24	5.000	Unid	Pano para pratos em tecido de 100% algodão.	1,540	7.700,00	STAR TEXTIL
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	1,800	18.000,00	STAR TEXTIL
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,250	150.000,00	FLORAX
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	1,920	192.000,00	FLORAX
28	200	Pacote	Prendedor de roupas, em plástico, tamanho grande, pacote com 12 unidades.	1,600	320,00	VARAL
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,400	3.400,00	RODOBENS
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,660	3.660,00	RODOBENS
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	2,360	2.360,00	RODOBENS
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	3,580	537,00	RODOBENS
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	3,580	2.148,00	RODOBENS
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	6,300	5.040,00	VARRE MASTER
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,440	6.600,00	OESTE
36	2.000	Kg	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	3,080	6.160,00	KLIP
37	4.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,380	1.520,00	MASTER
38	7.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,600	4.200,00	PALMILIVE
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	6,930	69.300,00	DETERGOL
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	6,930	13.860,00	DETERGOL
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,290	29.000,00	ITAQUETI
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,180	162.000,00	ITAQUETI
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,130	65.000,00	ITAQUETI
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,080	8.000,00	ITAQUETI
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,100	9.000,00	ITAQUETI
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	170,240	8.512,00	ÀGUIA
47	40	Tubo	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	170,240	6.809,60	ÀGUIA
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	11,800	1.180,00	ÀGUIA
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	12,800	1.280,00	DETERGOL
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,530	1.265,00	DESTAC

Total da Proposta: 1.024.355,60

12.650.689/0001-89 RITA ALVES PEREIRA GUEDES

05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,450	7.250,00	ARTE BRILHO
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,020	30.600,00	ARTE BRILHO
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,750	15.000,00	TRION
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,980	11.760,00	Q
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,420	14.200,00	COPA LIMPA
12	5.000	Unid	Bateria Lithium 3 Volts, modelo universal(forma redonda)	5,280	26.400,00	PANASONIC
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	11,390	22.780,00	RAYOVAC
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	1,980	17.820,00	RAYOVAC
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	0,930	7.440,00	RAYOVAC
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	4,460	35.680,00	RAYOVAC
18	1.000	Unid	Pilha tipo alcalina, grande, D, uso geral, 1,5V.	6,230	6.230,00	RAYOVAC
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,280	168.000,00	FLORAX
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	2,160	216.000,00	FLORAX
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	6,750	67.500,00	DETERGOL
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	6,900	13.800,00	DETERGOL
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,320	32.000,00	ITAQUITI
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,220	198.000,00	ITAQUITI
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	304,000	15.200,00	DETERGOL
47	40	Tubo	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	304,000	12.160,00	DETERGOL
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	45,000	4.500,00	RICCEL
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	96,600	9.660,00	RICCEL

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
------	--------	---------	-----------	----------	-------------	-------

Total da Proposta: 931.980,00

12.668.504/0001-63 NCN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,400	7.000,00	NEW KIM
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,000	30.000,00	NEW KIM
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	5,500	55.000,00	NEW KIM
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	100,000	5.000,00	NEW KIM
47	40	Tube	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	100,000	4.000,00	NEW KIM
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	7,000	700,00	NEW KIM
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	9,000	900,00	NEW KIM

Total da Proposta: 102.600,00

22.685.341/0006-95 LIMA & PERGHER EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	3,960	19.800,00	START
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,960	58.800,00	START
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,870	17.400,00	START
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	11,000	110.000,00	START
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	26,000	52.000,00	START
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	269,000	13.450,00	START
47	40	Tube	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	255,000	10.200,00	START
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	12,000	1.200,00	START
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	18,500	1.850,00	START
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	1,800	900,00	START

Total da Proposta: 285.600,00

26.921.908/0001-21 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,410	41.000,00	RAVA
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,249	224.100,00	RAVA

Total da Proposta: 265.100,00

33.243.924/0001-78 MOVEIS CARVALHO LTDA

01	800	Pacote	Absorvente higiênico descartável.	1,300	1.040,00	SYM
02	2.000	Unid	Balde em plástico resistente.	3,850	7.700,00	INPLAST
03	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça.	5,050	10.100,00	ARQUIPLAST
04	2.000	Unid	Balde em plástico resistente , com alça	9,600	19.200,00	ARQUIPLAST
05	5.000	Frasco	Cera acrílica auto brilhante para pisos tipo granitina.	1,820	9.100,00	MICO
06	30.000	Frasco	Desinfetante, bactericida e desodorizante.	1,390	41.700,00	MICO
07	20.000	Frasco	Detergente líquido tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante.	0,700	14.000,00	PROEZA
08	2.000	Unid	Escova para lavar roupas.	1,330	2.660,00	INCAVAS
09	12.000	Pacote	Esponja para limpeza.	0,840	10.080,00	PROEZA
10	15.000	Unid	Esponja para limpeza dupla face	0,310	4.650,00	LIMPANO
11	10.000	Unid	Flanela comum em algodão, na cor amarela.	1,540	15.400,00	COPA LIMPA
13	2.000	Unid	Bateria 9 Volts, alcalina, uso geral quadrada	5,330	10.660,00	PANASONIC
15	9.000	Unid	Pilha tipo alcalina, pequena, AA, uso geral, 1,5V.	1,230	11.070,00	PANASONIC
16	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, palito, AAA, uso geral, 1,5V.	1,470	11.760,00	PANASONIC
17	8.000	Unid	Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V.	4,050	32.400,00	ROYOVAC
20	1.000	Unid	Lixeira Plástico com pedal capacidade 20,0L.	26,500	26.500,00	TRITEC
21	600	Unid	Lixeira Plástico com tampa capacidade 60,0L.	15,500	9.300,00	PLASNEW
22	1.000	Unid	Lixeira Plástico com parede vedadas e lisas, capacidade 13,0L.	6,000	6.000,00	ARQUIPLAST
23	1.200	Unid	Pá para lixo em plástico resistente, pequena, na cor azul.	1,950	2.340,00	JLK
24	5.000	Unid	Pano para pratos em tecido de 100% algodão.	2,900	14.500,00	COPA LIMPA
25	10.000	Unid	Pano para limpeza de chão em algodão cru, tipo saco.	3,800	38.000,00	COPA LIMPA
26	600.000	Unid	Papel higiênico folha simples.	0,300	180.000,00	PROEZA
27	100.000	Pct	Papel toalha totalmente branco, descartável.	1,660	166.000,00	SOL

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0102/2011 *Aquisição de materiais de consumo (absorvente higiênico, balde, detergente líquido e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
28	200	Pacote	Prendedor de roupas, em plástico, tamanho grande, pacote com 12 unidades.	1,430	286,00	KMA
29	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	2,750	2.750,00	RODOFORTE
30	1.000	Unid	Rodo de madeira com borracha.	3,350	3.350,00	RODOBEM
31	1.000	Unid	Vassoura, para vaso sanitário, com cabo em plástico, tamanho padrão.	2,250	2.250,00	RODOBEM
32	150	Unid	Vassoura em pelo para piso, com cabo em madeira.	4,300	645,00	RODOFORTE
33	600	Unid	Vassoura em piaçava, com cabo em madeira, base 20cm e cabo de 1.30 cm.	5,450	3.270,00	RODOBEM
34	800	Unid	Vassoura para limpeza teto cabo em madeira com cabo adicional adaptável	8,500	6.800,00	RODOBEM
35	15.000	Unid	Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante.	0,490	7.350,00	PROEZA
36	2.000	Kg	Sabão pó para limpeza, com detergente para lavar roupas,	3,800	7.600,00	TIXAN
38	7.000	Unid	Sabonete em tablete, a base de sódio.	0,490	3.430,00	MOTIVUS
39	10.000	Gl	Sabonete líquido viscoso com glicerina.	10,900	109.000,00	CRUZEIRO
40	2.000	Gl	Sabonete líquido bactericida, para lavagem das mãos e braços.	21,700	43.400,00	GLIX
41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,310	31.000,00	ASTERPLAST
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,120	108.000,00	ASTERPLAST
43	500.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros.	0,170	85.000,00	ASTERPLAST
44	100.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros.	0,090	9.000,00	ASTERPLAST
45	90.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros	0,120	10.800,00	ASTERPLAST
46	50	Gl	Shampoo automotivo concentrado GL 200 L.	227,000	11.350,00	3A
47	40	Tube	Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L.	227,000	9.080,00	3A
48	100	Gl	Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos.	17,900	1.790,00	GLIX
49	100	Gl	Removedor de cera para piso, a base de glicóis.	23,400	2.340,00	3A
50	500	Frasco	Lustra Móveis - Cremoso -Brilho e proteção - 200 mL. Primeira qualidade.	2,730	1.365,00	POLITRIZ

Total da Proposta: 1.104.016,00

41.150.160/0001-02 Rava Embalagens Industria Comercio LTDA.

41	100.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico.	0,270	27.000,00	RAVA
42	900.000	Unid	Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico,	0,160	144.000,00	RAVA

Total da Proposta: 171.000,00